邵阳学院教学质量监控处
邵院质控〔2021〕3号

关于组织参加 2021 年上半年高师中心网络培训的通知

为贯彻落实《中共中央、国务院全面深化新时代教师队伍

建设改革的意见》和全国教育大会精神，进一步加强高校教师

师德师风建设，提高高校教师教学能力、业务水平和综合素养，

根据湖南省高等学校师资培训中心《关于 2021年资助高校教师

参加网络培训的通知》（湘高培函〔2021〕1号）要求，现就

本次培训相关工作通知如下：

一、报名时间

2021 年 3 月 17日-3 月 19日。

二、报名对象

全体在校教师。

三、报名方式

学习通--邵阳学院教师教学发展中心。

四、培训内容

序号 培训课程 培训时间 主讲人

1
一流课程的建设、申报和应用

专题培训
3月 26-27日

邵小桃、刘慧娟（北京交通大

学）等

2
虚拟仿真实验教学项目建设与

应用
4月 9-10日

黄开胜（清华大学），熊宏齐

（东南大学）等

3
各类教学成果奖的选题创新、

申报要点与优秀案例分享
4月 23-24日

张伟刚（南开大学），傅钢善

（陕西师范大学）等

4
培养学生综合能力：社会实践

一流课程建设与实践
5月 7-8日

杨芳（中南大学），丰瑞（中国

传媒大学）等

5
课程思政在公共基础课中的融

合与实践
5月 14-15日

施大宁（南京航空航天大学），

王海啸（南京大学）等

6

科研能力提升及核心期刊论文

的选题要点、写作方法和发表

策略

5月 21-22日 袁振国（华东师范大学）等

7
高校基层教学组织建设的探索

与实践
5月 28-29日

李宏荣（西安交通大学），鄢文

海（郑州大学）等

8
未来教育：人工智能在教育教

学中的融合应用与案例分享
6月 4-5日

周傲英（华东师范大学），黄昌

勤（浙江师范大学）等

五、报名人数及培训费用

教师教学发展中心系统限额报名，按报名顺序上报至省高

师培训中心，由其最终确定参训名额。培训费用由省高师中心

资助 300元/人，学校配套剩余费用。

六、培训要求

1.参训教师需拍摄所学课程照片，不得少于 3张/门。

2.参训教师需撰写该门课程学习心得（800字以上）。

    3.课程结束后将本次课程学习心得发送至 syxyjfzx@163.com。

未提交上述两项材料者本次培训费用自理。

附件：关于 2021 年资助高校教师参加网络培训的通知（湘教培函〔2021〕1 号）

                               教学质量监控处（教师发展中心）

                                 2021年 3月 17日

mailto:2.课程结束后将本次课程学习心得发送至syxyjfzx@163.com